

به نام خدا

درس چهارم مطالعات اجتماعی با سپاس از **خانم صمدیان**، آن چه من در این درس آموختم:

۱- تصویر یک خیابان از نمای بالا چه فرقی با تصویر آن از روبه رو دارد؟ از رو به رو قسمت هایی از مغازه ها، خانه ها و ماشین ها و درخت ها دیده می شود اما از نمای بالا پشت بام ها و سقف ماشین ها و لکه هایی دیده می شود که به جای درخت است و هر چه از بالاتر نگاه کنیم قسمت ها بیش تر دیده می شوند ولی کوچک تر

۲- وقتی یک پرنده از بالا به زمین نگاه می کند تصور می کنید که زمین را چگونه می بیند؟ بسیار کوچک تر از آن چه که هست می بیند و لی قسمت های زیادی را می تواند ببیند.

۳- تصویر اشیا از رو به رو و از بالا چه تفاوتی دارند؟ اشیا از رو به رو

۵- امکانات هر محله به چه کسانی تعلق دارد؟ به همه ی مردم حجم دار و واضح دیده می شوند اما از بالا به صورت سطح های دایره، بیضی و چند ضلعی دیده می شوند.

۶- نقشه چیست؟ شکلی است که زمین یا قسمتی از آن را به ما نشان می دهد.

۷- برای تهیه ی نقشه ی شهرهای بزرگ چه می کنند؟ با استفاده از عکس های هوایی نقشه تهیه می شود.

۸- برای تهیه ی نقشه ی یک کشور چه می کنند؟ با کمک ماهواره ها تصویر گرفته شده و به مرکز ارسال می شود.

۹- عکس هوایی را به کمک کدام وسیله تهیه می کنند؟ هواپیما

۱۰- استفاده از نقشه چه کمکی به ما می کند؟ نقشه در پیدا کردن مکان ها به ما کمک می کند. حتی اگر به جایی نرفته باشیم، با استفاده از نقشه می فهمیم که آن محل کجاست و چگونه و از چه راهی باید به آن جا برویم.

۱۱- نقشه ی یک شهر از چه زاویه ای رسم می شود؟ از بالا

۱۲- کورش در جاده ی شمال رانندگی می کند اما نمی داند که برای رفتن به آستارا باید از کدام مسیر حرکت کند و از کدام شهر ها بگذرد باید از چه وسیله ای کمک بگیرد؟ با داشتن نقشه ی راه ها می تواند راه و شهرهای بین مسیر و حتی فاصله ی شهرها را هم بداند.

۱۳- راهنمای نقشه چیست؟ معنی هر رنگ، نشانه یا علامت که در گوشه ی نقشه است راهنمای نقشه است.

۱۴- راهنمای نقشه در کجای نقشه است و چه کمکی به ما می کند؟ در کنار هر نقشه است و با کمک آن می توانیم مکان ها مختلف روی نقشه را تشخیص بدهیم.

۱۵- به کمک راهنما کدام قسمت های نقشه برای ما مشخص می شود؟ معنای رنگ ها، نشانه ها و علامت های نقشه و کوه، جنگل، دریا، پل، خانه، خیابان، فرودگاه، ساحل و ...

۱۷- آریا برای پیدا کردن جاهای دیدنی شهر نیشابور در نقشه ای که از شهر نیشابور از میراث فرهنگی گرفته است باید به کدام قسمت نقشه مراجعه کند؟ راهنما رنگی می کند و علامت نشان دهنده ی مکان های تاریخی و دیدنی نیشابور را روی نقشه پیدا می کند.

۱۸- در جاده های بین شهری با کدام راهنما در تابلو ها رستوران را مشخص کرده اند؟ معمولا تصویری از یک بشقاب گرد با قاشق و چنگال!

۱۹- برای تهیه ی نقشه از .. عکس هوایی... استفاده می شود.

۲۰- عکس هوایی را با .. هوا پیمایا... و از سمت .. با لا .. می گیرند.

۲۱- در نقشه ی یک منطقه معمولا.. کوه ها...،.. جنگل ...،.. دریا ...،.. پل و خانه ها... و چیزهای دیگر مشخص است .

۲۲- چه چیزهایی را با نقشه ی هوایی می توان دید که از روبه رو دیده نمی شود؟ ما از رو به رو فقط اشیا و چیزهایی را می بینیم که روبرو قرار دارند و پشت سر دیده نمی شود. قسمتی که می بینیم محدود است. اما از بالا تعداد چیزهای بیش تر اما جزئیات کم تری دیده می شوند.

به خاطر تمام چیزهایی که به من یاد دادید از شما معلم عزیزم ، سپاس گزارم .(سوشیانت سالم)